

# SKN GUMed zwyciężyło w Konkursie Czerwonej Róży

Studenckie Koło Naukowe Ultrasonografii przy Pracowni Diagnostyki Ultrasonograficznej i Biopsyjnej przy Klinice Pediatrii, Hematologii, Onkologii i Endokrynologii GUMed zwyciężyło w 43 Konkursie Czerwonej Róży 2017 w katego-

rii „najlepsze koło naukowe”. Najlepszym studentem Pomorza w tym roku został Mariusz Smentoch z Politechniki Gdańskiej.

Wyniki Konkursu ogłoszono 21 maja br. w Akademii Morskiej w Gdyni.

Czerwona Róża to symbol piękna, doskonałości i miłości. Pod tym hasłem kryją się także bogate tradycje pomorskiego środowiska akademickiego. Od 55 lat niezwykle prestiżowa statuetka Czerwonej Róży trafia do rąk wybitnych, najbardziej wyróżniających się studentów. Statuetka Czerwonej Róży trafia do rąk wybitnych i najbardziej wyróżniających się studentów. Kandydatów do nagrody zgłaszają bezpośrednio władze poszczególnych uczelni, wskazując po jednym kandydacie w każdej kategorii. By wygrać, trzeba mieć talent, być zdolnym i pracowitym. W konkursie liczy się wysoka średnia ocen, ale także aktywność pozanaukowa, osiągnięcia w dziedzinach społecznej, sportowej i artystycznej. ■



## Sukces studentów

Sześćdziesięciu dziewięciu uczestników z dwunastu polskich uniwersytetów medycznych wzięło udział w tegorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu *Scapula Aurea/Golden Scapula*, która odbyła się 27 maja br. w Krakowie. Studenci pierwszego roku studiów polskojęzycznych i anglojęzycznych na kierunku lekarskim, prezentujący najwyższy poziom wiedzy anatomicznej, konkurowali ze sobą na polu wiedzy teoretycznej (100 pytań testowych o dużym stopniu trudności) oraz praktycznej (do rozpoznania 50 preparatów – przy zaledwie 30 sekundach czasu na napisanie nazwy polskiej i angielskiej oznaczonej struktury). W tych trudnych warunkach znakomicie sprawdzili się studenci Gdańskiego Uniwer-

sytetu Medycznego. **Izabela Kotlewska** zajęła 4 miejsce w klasyfikacji indywidualnej, zaś **Agata Pszczółka** uplasowała się tuż za nią. Przy wsparciu Małgorzaty Styczewskiej wywalczyły drużynowo w *Scapula Aurea 2017* II miejsce.

W kategorii studentów anglojęzycznych równych sobie nie miał student GUMed **Melad Gholamhossein**, zdobywając indywidualnie I miejsce *Golden Scapula 2017*. Wraz z **Hanną Olofsson** i **Alexandrem Grzeską** wywalczyli III miejsce w kategorii drużynowej *Golden Scapula 2017*. Przygotowaniem studentów do konkursu, jak i opieką na miejscu zajęł się dr Jan Spodnik z Zakładu Anatomii i Neurobiologii. ■

